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Informacja

ze zwołanego zebrania z Wykonawcami w sprawie postępowania o udzielenie 
zamówienia publicznego  pn. „Wykonywanie usług z zakresu gospodarki leśnej 

na terenie Nadleśnictwa Zwierzyniec w roku 2023”

Działając  na  podstawie  136 ust. 2  ustawy  Prawo  zamówień  publicznych  z  dnia  

11 września  2019  r.  -  Prawo  zamówień  publicznych  (t. j.  Dz.U.  z  2022  r.  poz.  1710 ze  

zm.)  – Zamawiający – Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe – Nadleśnictwo 

Zwierzyniec informuje, iż w dniu 08.11.2022 o godz. 10:00 w sali edukacyjnej przy Leśnym 

Ośrodku Nasiennym, przy ul. Szczepankiewicza 12 w Zwierzyńcu, odbyło się zebranie 

Wykonawców w celu wyjaśnienia treści SWZ. 

Spotkanie rozpoczęto od omówienia kluczowych zagadnień w oparciu o opublikowaną 

na stronie prowadzonego postępowania SWZ oraz o załączniki do SWZ, tj. przedstawiono 

podział przedmiotu zamówienia, warunki udziału w postępowaniu, sposób przygotowania 

oferty oraz jej złożenia, omówiono sposób rozliczania prawa opcji, jak również zwrócono 

uwagę na racjonalność kalkulacji ceny ofert i aspekt rażąco niskiej ceny. 

Po części omawiającej dokumenty zamówienia, Wykonawcy zadali następujące 

pytania:

Pytanie nr 1:

„Jaki jest termin płatności przewidywany przez Zamawiającego?”

Odpowiedź do pytania nr 1:
Zamawiający, zgodnie z § 11 ust 3 wzoru umowy przewidział, iż wynagrodzenie będzie płatne 

w terminie do 21 dni od doręczenia Zamawiającemu prawidłowo wystawionej faktury. 

Natomiast wzorem lat ubiegłych, jak i w zależności od zachowania płynności finansowej, 

Zamawiający, wstępnie przyjmuje zastosowanie 14-dniowego terminu płatności. 
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Pytanie nr 2:
„Czy Zamawiający zamierza wystawiać pozostałości pozrębowe na sprzedaż, w jakiej ilości?”

Odpowiedź do pytania nr 2:
W chwili obecnej Zamawiający nie jest w stanie określić ilości pozostałości pozrębowych 

planowanych do wystawiania na sprzedaż, gdyż decyzje o wystawieniu ich będą 

podejmowane na bieżąco, w zależności od aktualnych potrzeb i sytuacji na rynku drzewnym. 

W związku z powyższym na rok 2023 zaplanowano do wykonania w tym zakresie dwie 

czynności - PORZ-ROZD oraz PORZ-MECH. Pozycje, które mogą być potencjalnie 

przeznaczone na zrębkowanie zaplanowano z kodem czynności PORZ-ROZD, natomiast tam, 

gdzie wiadome, iż nie będzie możliwe zrębkowanie pozostałości pozrębowych, przewidziano 

dodatkowo czynność PORZ-MECH, czyli wywiezienie pozostałości poza granicę zrębu. 

O miejscu składowania zadecyduje leśniczy.

Pytanie nr 3:
„Czym różnią się sortymenty S2BG długie od WK krótkie?”

Odpowiedź do pytania nr 3:
Zamawiający informuje, iż ww. sortymenty różnią się przyjętymi dla nich warunkami 

technicznymi, natomiast pracochłonność ich wyrobienia jest taka sama. 

Pytanie nr 4:
„Proszę omówić waloryzację.” 

Odpowiedź do pytania nr 4:

Waloryzacja umów została wprowadzona z uwagi na zmianę ustawy z dnia 11 września 2019 

r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710, ze zm.), wprowadzaną ustawą 

z dnia 15 września 2022 r. o zmianie niektórych ustaw w celu uproszczenia procedur 

administracyjnych dla obywateli i przedsiębiorców. Jej procedurę zawarto w rozdziale 16a 

wzoru umowy, będącego załącznikiem nr 12 do SWZ. 

Pytanie nr 5:
„Jak będzie obliczana dopłata do pozyskania drewna z tytułu wydłużonej zrywki?”

Odpowiedź do pytania nr 5:
Zamawiający informuje, iż zgodnie z Opisem standardu wykonawstwa prac leśnych, będącego 

załącznikiem nr 3 do SWZ, dopłata do pozyskania drewna z tytułu wydłużonej zrywki będzie 

każdorazowo rozpatrywana indywidualnie, za każde następne rozpoczęte 100 m dla faktycznej 

masy drewna (m3).

Pytanie nr 6:
„Kiedy należy stosować legary?”
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Odpowiedź do pytania nr 6:
Zamawiający informuje, iż zgodnie z Opisem standardu wykonawstwa prac leśnych, będącego 

załącznikiem nr 3 do SWZ stosy, dla każdej grupy (sortymentu) i rodzaju drewna oddzielnie, 

należy układać na legarach umożliwiających swobodny przepływ powietrza pomiędzy 

składowanym drewnem a podłożem. Stosy należy układać oraz zabezpieczać przed 

osunięciem (stabilnie) zgodnie z warunkami technicznymi wskazanymi w pkt. 3.2 SWZ np. 

kołyską., drewno wielkowymiarowe i średniowymiarowe mierzone w sztukach pojedynczo 

należy układać w mygły na legarach. Zamawiający może dopuścić odstępstwo od stosowania 

legarów przy składowaniu drewna w przypadku zaistnienia warunków zapewniających ochronę 

drewna przed deprecjacją. O ww. warunkach każdorazowo decyduje leśniczy. 

Pytanie nr 7:
„W jaki sposób rozliczane będą zlecenia za pomoc przy odbiórce drewna?”

Odpowiedź do pytania nr 7:
Zamawiający informuje, iż dla sortymentów wielkowymiarowych W0 z wyłączeniem WK oraz 

średniowymiarowych S10 przeliczane będą godzinowe prace ręczne, przy założeniu, że 1h – 

25 m3 W0, 1 h - 12 m3 dla S10. 

Pytanie nr 8:
„Jak wskazać zakres zamówienia, który zostanie wykonany przez danego Wykonawcę 

wspólnie ubiegającego się o udzielenie zamówienia, wymieniony w pkt 7 formularza 

ofertowego?”

Odpowiedź do pytania nr 8:
Zamawiający informuje, iż ustalenie zakresu zamówienia, który zostanie wykonany przez 

danego Wykonawcę wspólnie ubiegającego się o udzielenie zamówienia, leży po stronie 

Wykonawcy. Jeżeli Wykonawca na etapie składania oferty wskaże szczegółowo zakres prac, 

może wykorzystać w tym celu tabelę (pkt 7 w formularzu ofertowym) lub dołączyć odrębne 

oświadczenie, wskazując w formularzu, iż jest to dodatkowy załącznik do oferty. 

Lucjan  Bednarz
Nadleśniczy

(podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym)
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